AVRELII PRUDENTII

*palmarū At nos délicias *plumarum, & linea texta
 Sternimus, atq; cute fulcro attenuante polimus.
 Felix qui indultis potuit mediocriter vti
 Muneribus, parcumq; modum seruare fruendi.
 Quē locuples mundi species, & amēna venustas
 Et nitidis fallens circunflua copia rebus
 Non capit vt puerum, nec inepto addicit amori.
 Qui sub adumbrata dulcedine triste venenum
 Deprendit latitare boni mendacis operto.
 Sed fuit id quondam nobis sanctumq; bonumq;
 Principio rerum Christus quum conderet orbem.
 Vedit enim Deus esse bonum, velut ipse Moyses
 Historicus mundi nascentis testificatur.
 Vedit, ait, Deus esse bonum quodcunq; creavit.
 Hoc sequar, hoc stabili conceptum mente tenebo
 Inspirante deo, quod sanctus vaticinator
 Prodidit, antiquæ recolens primordia lucis,
 Esse bonum quicquid Deus, & sapientia fecit.
 Cōditor ergo boni pater est, & cū patre Christus,
 Nam deus, atq; deus pater, est & filius vnum;
 Quippe vnum natura facit, quæ constat vtriq;
 Vna voluntatis, iuris, virtutis, amoris.
 Non tamen idcirco duo numina, nec duo rerum
 Artifices, quoniam generis dissensio nulla est.
 Atq; ideo nulla est operis distantia, nulla
 Ingenii, peperit bona omnia conditor vhus.

Nil luteum de fonte fluit, nec turbidus humor
 Nascitur, aut primæ violatur origine venæ:
 Sed dum liuentes liquor incorruptus harenas
 Prælambit, putrefacta inter contagia sordet:
 Nunquid equus, ferrum, taurus, leo, funis, oliuum,
 In se vim sceleris quum formarentur habebant?
 Quod iugulatur homo, non ferrum causa furoris,
 Sed manus est: nec equum vesania feruida circi
 Autorem leuitatis habet, rapidive fragoris,
 Mens vulgi rationis inops, non cursus equorum

Peg-

Perfurit, infami studio perit vtile donum,
Sic Lacedæmonicas oleo maduisse palæstras
Nouimus, & placidum seruire ad crimina succum.
Inde per aërium pendens audacia funem,
Ardua securis scandit proscenia plantis.

Inde feras volucri temeraria corpora saltu
Transiliunt, mortisq; inter discrimina ludunt,
Sanguinis humani spectacula publicus ædit
Confessus, legesq; iubent venale parari
Supplicium, quo membra hoīm disceptra cruentis
Morsibus, oblectent hilarem de funere plebem.

Mille alia stolidi bacchantia gaudia mundi
Percensere piget, quæ veri oblita tonantis
Humanum miseris voluunt erroribus æuum.
Nemo aīum summi memorem genitoris in altum
Excitat, ad cœlum mittit suspiria nemo:

Nec recolens apicem solii natalis ad ipsum
Respicit autorem, nec spem super aëra librat,
Sed mentem grauidis contentus *sternere curis *sterter
Indigno subdit domino, perituraq; pronus
Diligit, & curuo quærit terrestria sensu.
Hoc pulchrū quod terra *parit, qd gloria confert *capit
Lubrica, commendat quod perniciosa voluptas,
Quod velut excitus difflato puluere ventus
Præterit, exemplo tenuis quod transuolat vmbre.